





ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE CNPJ: 25.064.072/0001-23

ADM 2021 / 2024

DECRETO Nº 050/2024

DE 24 DE SETEMBRO DE 2024

"Dispõe sobre NOMEAÇÃO dos membros do Conselho Municipal Fundo do Manutenção e Desenvolvimento Educação Básica FUNDEB do Município de Darcinópolis-TO e, dá outras providências".

O PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS/TO, Estado do Tocantins, no uso de suas atribuições legais, sobretudo a Lei Orgânica e Regimento Interno do Município de Darcinópolis/TO.

RESOLVE:

Art. 1º - Ficam NOMEADOS Conselheiros Titulares e Suplentes do CONSELHO MUNICIPAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BÁSICA -FUNDEB, do Município de DARCINÓPOLIS/TO.

Representantes do Poder Executivo Municipal:

Vanira Lopes Martins, como membro titular; Carla Mafram Fernandes Porto, como membro suplente; José Roberto Gonçalves de Brito, como membro titular; Maria da Paz Coelho de Sousa, como membro suplente.

Representantes dos Professores da Educação Básica Pública:

Ana Paula Dias Lima, como membro titular:

Francineth da Silva Guarin, como membro suplente.

Representantes dos Servidores Técnicos Administrativos das Escolas Básicas Públicas:

Ana Maria Brito Lima, como membro titular:

Maria do Socorro de Sousa Sá, como membro suplente.

Representantes dos Diretores das Escolas Básicas Públicas:

Antonia Célia de Sousa Silva, como membro titular;

Eliana Lopes Lima, como membro suplente.

Representantes de Pais de Alunos da Educação Básicas Pública:

Suimere Conceição Barros Pereira, como membro titular;

Sheila Soares de Sousa, como membro suplente.

Mikaele Pereira Lima Alves, como membro titular;

Gabriela de Sousa Nunes, como membro suplente.

Representante do Conselho Municipal de Educação:







ESTADO DO TOCANTINS
PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
CNPJ: 25.064.072/0001-23
ADM 2021 / 2024

Maria Cleonice da Silva, como membro titular; Pedro Neto Araújo da Silva, como membro suplente.

Representante do Conselho Tutelar:

Lucélia Pereira de Aquino, como membro titular; Raquel Costa dos Santos, como membro suplente.

Representante de Organizações da Sociedade Civil:

Maria Silda Maciel Abreu, como membro titular; Vanusa Lopes Martins Campos, como membro suplente. Letícia Pereira Militão, como membro titular; Josafá Lopes Lima, como membro suplente.

Representantes das Escolas do Campo:

Eliane Rodrigues da Silva, como membro titular: Marta Nívea Pereira de Sousa, como membro suplente.

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.3º - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, Estado do Tocantins, aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de setembro (09) do ano de 2024.

JACKSON SOARES MARINHO

Prefeito Municipal